
Žádost o vydání voličského průkazu pro hlasování ve volbách  

do Senátu Parlamentu ČR, konaných ve dnech 23. a 24. září 2022, případné II. kolo se koná 

ve dnech 30. září a 1. října 2022  

V souladu s ustanovením § 6a, odst. 2 zákona č. 247/1995 Sb., o volbách do Parlamentu České republiky a o 
změně a doplnění některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

žádám o vydání voličského průkazu pro volby do Senátu Parlamentu ČR, které se budou konat ve dnech 
23. a 24. října 2022, případné II. kolo ve dnech 30. září a 1. října 2022 

 

Vyplní žadatel: 

 

Jméno a příjmení:   ………………………………………………………………………………………………………………………. 

Datum narození:   ………………………………………………………………………………………………………………………. 

Trvalý pobyt:    ………………………………………………………………………………………………………………………. 

Číslo občanského průkazu:  ………………………………………………………………………………………………………………………. 

□* pro I. a II. kolo volby 

□* pouze pro I. kolo volby, konané ve dnech 23. a 24. září 2022 

□* pouze pro II. kolo volby, konané ve dnech 30. září a 1. října 2022 
 (Požádat o vydání voličského průkazu v době mezi prvním a druhým kolem volby je možné již pouze osobně, nejpozději do 28.9.2022 do 16:00) 

 

Voličský průkaz: 

□* převezmu osobně 

□* žádám zaslat na adresu: …….…………………………………………………………………………………………………………………………….. 

□* převezme osoba, která se prokáže plnou mocí s mým ověřeným podpisem 
*označte odpovídající 

 

Datum: ………………………………...     Podpis žadatele: ………………………………………………………. 

 

 

 

Potvrzení o převzetí voličského průkazu 

 

vydán voličský průkaz č. ………………………………… 

 

převzal/a: ………………………………………………………   podpis:…………………………….......................................... 

 

 
O voličský průkaz lze požádat: 

 osobně do 21. 9. 2022, do 16:00 hod., tj. do okamžiku uzavření seznamu voličů. 

 doručením žádosti v listinné podobě s úředně ověřeným podpisem voliče nebo elektronicky prostřednictvím datové schránky voliče do 

16. 9. 2022. 

 
Voličský průkaz může být vydán nejdříve 8. 9. 2022. 

 

Podle ust. § 8 odst. 2 písm. f) zák. č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, je tento úkon (ověření podpisu) osvobozen od povinnosti hradit správní 

poplatek, držitel poštovní licence a Hospodářská komora ČR poplatek požadují.  

 

Při ztrátě nebo odcizení voličského průkazu nelze vydat duplikát! 


